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Tässä kaavoituskatsauksessa esitetään vireillä olevat ja lähiaikoina vireille tulevat kaavat (alueidenkäyttölaki 7 §). Näiden li-
säksi voi käynnistyä myös muita kaavoitushankkeita. Kaavojen vireilletulosta tiedotetaan kaavakohtaisesti erikseen. Lisäksi 
esitetään arvio asumiseen varattujen tonttien riittävyydestä.
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Kaavojen laatiminen on kunnan tehtävä

Kaavoittaminen on maa-alueiden käy-
tön suunnittelua, joka perustuu raken-
tamislakiin. Maankäytön suunnitte-
lua tehdään eri tarkkuustasoilla siten, 
että ylemmän tason suunnitelmat ovat 
suurpiirteisempiä ja ohjaavat tarkempia 

alemman tason suunnitelmia (kuva 1). 
Maakunnan liiton laatima maakunta-
kaava ohjaa kunnan yleiskaavojen laa-
dintaa, ja yleiskaava puolestaan on oh-
jeena asemakaavoja laadittaessa. 

Asemakaavat ja yleiskaavat valmistel-
laan maankäyttölautakunnalle.

Pääsääntöisesti kunnanvaltuusto hy-
väksyy sekä yleis- että asemakaavat.

Kuva 1. Kaavahierarkiassa ylemmän tason suunnitelmat ovat suurpiirteisempiä ja ohjaavat tarkempia alemman tason suunnitelmia. Kuvassa vasemmalla 
yleispiirteisin maankäytön suunnittelua ohjaava kaava eli maakuntakaava, keskellä yleiskaava ja oikealla tarkin suunnittelutaso eli asemakaava.

Arvio asumiseen varattujen tonttien riittävyydestä asemakaavoissa

70 000 kem2 

= 1200 kerrostaloasuntoa

70 000 kem2 
= 950 rivitaloasuntoa 204 000 kem2 

= noin 730 omakotitaloa

Yht. 344 000 kem2 

Kuntalaisten osallistumismahdollisuudet maankäytön suunnitteluun
Kuntalaiset ja muut osalliset voivat 
osallistua ja vaikuttaa ympäristönsä 
suunnitteluun ja kaavoitukseen kaavan 
vireilletulosta lähtien (kuva 2). Osal-
lisilla tarkoitetaan kaavoitettavan alu-
een maanomistajia ja kaikkia niitä, joi-
den asumiseen, työntekoon tai muihin 
oloihin kaava saattaa huomattavasti 
vaikuttaa sekä viranomaisia ja yhtei-
söjä, joiden toimialaa suunnittelussa 
käsitellään.

Kaavoitukseen ryhdyttäessä laaditaan 
erillinen osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma (OAS). Siinä kerrotaan, miten 
osalliset saavat tietoa suunnittelun läh-
tökohdista ja miten he voivat osallistua 
kaavoituksen valmisteluun sekä kertoa 
mielipiteensä asiasta. Osallistumis- ja 
vuorovaikutusmahdollisuudet järjeste-
tään kunkin kaavoitushankkeen mer-
kittävyyden kannalta sopivalla tavalla. 

Kaavasta tiedotetaan kuuluttamalla 
lehdessä ja kunnan kotisivuilla sekä il-
moittamalla maanomistajille kirjeitse tai 
vastaavalla tavalla. Usein pidetään myös 
esittelytilaisuuksia. Kunnan kotisivuil-
la on lisätietoa kunnan kaavoituksesta ja 
vireillä olevista yleis- ja asemakaavoista. 
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Lainsäädäntö

Rakentamislaki tuli voimaan 1.1.2025 ja 
on nyt käytössä. Se yksinkertaistaa lupa-
järjestelmää, nopeuttaa lupakäsittelyä ja 
keventää hallinnollista taakkaa. Laki oh-
jaa rakentamista kohti vähähiilisyyttä ja 
digitalisaatiota muun muassa tietomal-
lipohjaisten lupien avulla. Lisäksi siihen 
sisältyy uusi puhtaan siirtymän sijoitta-
mislupa suurille energiahankkeille. 

Rakentamista ohjataan kohti vähä-
hiilisyyttä, ja hiilijalanjäljen laskenta-
velvollisuutta on rajattu korjaussarjan 
muutoksilla.

Rakentamislain tullessa voimaan 
maankäyttö- ja rakennuslaista kumot-
tiin rakentamisen säädökset ja jäljellä 
jäävän lain nimi muuttui alueidenkäyt-

tölaiksi. Alueidenkäytön lainsäädäntöä 
uudistetaan tavoitteena muun muassa 
edistää kaavoituksen sujuvuutta, hyvää 
elinympäristöä, kaupunkien ja kunti-
en kasvua, alueiden elinvoimaisuutta, 
yritysten kilpailukykyä sekä Suomen 
houkuttelevuutta investointikohteena. 
Uuden alueidenkäyttölain on tarkoitus 
tulla voimaan vuoden 2026 aikana.

Muut kaavoitusta ohjaavat suunnitelmat
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) koskevat koko Suomea
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet varmistavat valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottamisen maa-
kuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa. Ne käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia: 
1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
2. Tehokas liikennejärjestelmä

3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Maakuntakaava ohjaa kunnan kaavoitusta 
Maakuntakaava on seudullinen maan-
käytön suunnitelma. Yleispiirteisenä 
ja laaja-alaisena maankäytön suunni-
telmana se välittää valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet kuntakaavoi-
tukseen sekä sovittaa yhteen kuntien 
maankäyttötarpeet ja valtakunnalliset 
intressit. Nurmijärven kunnan alueel-
la maakuntakaavan laatimisesta vastaa 
Uudenmaan liitto. Uudenmaan liiton 
alueella on voimassa useita maakunta-
kaavoja, jotka käsittelevät eri teemoja.

Kokonaismaakuntakaava, Uusimaa-
kaava 2050. Uusimaa-kaava kattaa koko 
Uudenmaan maakunnan alueen ja sen 
aikatähtäin on vuodessa 2050 (kuva 3). 
Kaava kokoaa yhteen kaikki maankäy-
tön keskeiset teemat, jotka tulee ratkais-
ta maakuntakaavalla. Maakuntakaava 
koostuu neljästä seutujen vaihemaa-
kuntakaavasta. Seuduittain laadituissa 
vaihekaavoissa käsitellään kunkin seu-
dun tärkeiksi nostamat maakuntatason 
aiheet. Nurmijärveä koskee Helsingin 
seudun vaihemaakuntakaava. Uusi-
maa-kaava 2050 on hyväksytty maa-
kuntavaltuustossa elokuussa 2020. Kor-
kein hallinto-oikeus on päätöksellään 
13.3.2023 kumonnut Helsingin hallinto-

Voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistel-
mä (Uusimaa-kaava 2050).

Uudenmaan liitto käynnisti uuden vai-
hemaakuntakaavan laadinnan kevääl-
lä 2024. Kaava keskittyy muun muassa 
energian, teknisen huollon, elinkeino-
jen, liikkumisen, ympäristön ja ilmas-
ton teemoihin. Vuoteen 2050 tähtää-
vä kaava laaditaan koko maakunnan 
alueelle.

Uusi kaava on nimeltään VISIO – In-
novatiivinen vihreä siirtymä, ja se sii-
vittää maakunnan kestävää kasvua 
Uusimaa-ohjelman mukaisesti. Tavoit-
teena on tukea kuntien kaavoitusta ja 

oikeuden päätöksen, joten Uusimaa-
kaava 2050 on voimassa.

sujuvoittaa puhtaan, vihreän siirtymän 
hankkeiden toteutusta Uudellamaalla. 

Uudenmaan maakuntahallitus päätti 
23.2.2026 vihreän siirtymän teemoihin 
keskittyvän VISIO-kaavan luonnoksen 
nähtäville asettamisesta maalis-huhti-
kuussa. Vuosina 2024–2027 laadittava 
vaihemaakuntakaava kattaa kaikki Uu-
denmaan alueen 26 kuntaa.

Kaavaluonnoksessa on uusina asioina 
esitetty Nurmijärven kunnan alueelle 
sijainniltaan ohjeellinen Tallinna-tun-
nelin ratayhteyden rahtiradan osuus 
Tuusulan suunnasta Hanko-Hyvinkää-
radalle, Tuusulan suunnasta kaksi uut-
ta itä-länsi-suuntaista maantieyhteyt-
tä, voimajohtojen ohjeellisia sijainteja, 
tarkennettuja ekologisia yhteyksiä sekä 
kulttuurin ja maiseman kannalta tär-
keitä vaalittavia alueita sekä kohteita. 

Lisätietoja maakuntakaavoituksesta:  
www.uudenmaanliitto.fi
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Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen 
suunnittelun MAL-yhteistyö 

Nurmijärvi osallistuu Helsingin seudun 
14 kunnan maankäytön, liikenteen ja 
asumisen yhteistyöhön muiden KUU-
MA-kuntien, Helsingin, Espoon, Van-
taan ja Kauniaisten kanssa. 

Helsingin seudulle on laadittu MAL 
2023 -suunnitelma, jossa on sovitettu 
yhteen alue- ja yhdyskuntarakenteen 
sekä liikennejärjestelmän kehittämispe-

riaatteet ja ratkaisut. MAL 2023 -suun-
nitelma on hyväksytty syksyllä 2023. 

Helsingin seudun kuntien ja valtion vä-
lillä on sopimus koskien maankäyttöä, 
asumista ja liikennettä. Sopimus seu-
dun asunto- ja tonttitarjonnan lisäämi-
seksi on voimassa vuoden 2027 loppuun 
saakka toimenpiteiden osalta, mutta ta-
voitteiden osalta vuoteen 2035. 

Sopimuksessa oli asuntotuotannon li-
säksi sovittu seudun ja asuntotuotan-
non kehittämisen tarvitsemista liiken-
nehankkeista. Sopimus perustui MAL 
2023 -suunnitelmaan. Uusi MAL-neu-
vottelukierros on käynnistynyt 2025.

Lisätietoja 
 MAL-yhteistyöstä: 

  www.hsl.fi/mal

Rakennusjärjestys 

Uudistuvan rakentamisen säänte-
lyn myötä myös kuntien rakennusjär-
jestykset on uusittava rakentamislain 
mukaiseksi. Nurmijärven kunnan uu-
si rakennusjärjestys on valmisteilla ja 
rakennusjärjestysluonnos on tarkoitus 
asettaa nähtäville keväällä 2026. Ta-
voitteena on saada rakennusjärjestys 
hyväksyttyä valtuustossa vuoden 2026 
lopussa. 

Kaavoja varten laaditaan 
selvityksiä ja arvioidaan 
kaavojen vaikutuksia 

Sekä yleis- että asemakaavoja varten 
tehdään alueidenkäyttölain edellyttä-
miä selvityksiä ja vaikutusarviointeja, 
jotka koskevat mm. liikennettä, luonto- 
ja ympäristöasioita ja melua.

Kuntastrategia  
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Sudentulli

Valtuusto hyväksyi 29.10.2025 kun-
tastrategian vuosille 2025–2030. 
Kunnan toimintaperiaatteet ovat: Koh-
taamme ja arvostamme, toimimme vas-
tuullisesti ja olemme rohkeita. Kunnan 
tavoitteena on olla liikkuvin, yhteisöl-
lisin, nurmijärkisin ja yritysmyönteisin 
kunta. Kunta valitsi sloganikseen ”Yl-
peästi lande”.  

Kunnan strategiassa määritetään toi-
mintaperiaatteet, jotka läpileikkaa-
vat kunnan kaikkea toimintaa. Stra-
tegia laaditaan valtuustokausittain n. 
kymmeneksi vuodeksi eteenpäin ja se 
ohjaa kuntakokonaisuuden toimintaa.  
Kuntastrategiaa toteutetaan vuosittain 
talousarvion yhteydessä päätettävillä 
tavoitteilla. 
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YLEISKAAVOITUS

Voimassa ja vireillä olevat yleiskaavat
Nurmijärvellä on voimassa seitsemän 
oikeusvaikutteista osayleiskaavaa: Hy-
vinkään kylän harjuosayleiskaava, 
Vantaanjoen osayleiskaava, Perttulan 
osayleiskaava, Lepsämän osayleiskaa-
va, Valkjärven osayleiskaava (osittain), 

Klaukkalan osayleiskaava ja Kirkon-
kylän osayleiskaava. Lisäksi Nurmijär-
vellä on kuusi oikeusvaikutuksetonta 
osayleiskaavaa: Nukarin kyläosayleis-
kaava, Korpi-Leppälammen osayleiskaa-
va, Nummenpään kylän osayleiskaava, 

Valkjärven osayleiskaava (osittain), Met-
säkylän kyläosayleiskaava ja Palojoen 
kyläosayleiskaava. Muilla kunnan alueil-
la on voimassa koko kunnan oikeusvai-
kutukseton yleiskaava, joka on hyväksyt-
ty kunnanvaltuustossa 22.2.1989.

KAAVOITUSKATSAUS 2026
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Nurmijärven kunnan voimassa ja vireillä olevat yleiskaavat.



Taajamien osayleiskaavat

Taajamien osayleiskaavat ohjaavat ase-
makaavojen laadintaa ja tarkistamista 
taajamissa sekä määrittelevät mm. taa-
jamien kasvusuunnat, virkistysalueet ja 
yhteysverkostot.

Rajamäen osayleiskaava
Rajamäen osayleiskaava ohjaa taajaman 
kehittämistä ja asemakaavoitusta. 

Kaavan laatiminen edellyttää mm. 
luontoselvitystä, liikenneselvityksen 
ajantasaistamista sekä kasvusuuntien 
aluevertailun tekemistä. Osayleiskaa-
van edellyttämien selvityksien laadin-
taa on jatkettu vuoden 2025 aikana sekä 
valmistellaan osayleiskaavaluonnosta 
käsittelyyn 2026.

Työpaikka-alueiden 
osayleiskaavat

Ilvesvuoren työpaikka-alueen 
laajennus, osayleiskaava
Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikut-
teisena ja sen tavoitteena on mahdollis-
taa alueelle työpaikkatoimintaa. 

Kaavaprosessi on tarkoitus käynnistää 
vuoden 2026 aikana. 

Aurinkovoimalakaavat

Savikon aurinkovoimalan osayleiskaava
Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikut-
teisena ja sen tavoitteena on mahdollis-
taa teollisen mittaluokan aurinkovoima-
loiden, niihin liittyvien paneelikenttien, 
huoltoteiden ja sähköasemien sekä 
kaava-alueelle sijoittuvien liityntäjoh-
toreittien rakentaminen. Kaavaproses-

sin edetessä selvitetään mahdollisuutta 
laatia alueidenkäyttölain (AKL) 44 §:n 
mukainen oikeusvaikutteinen osayleis-
kaava, jota voitaisiin käyttää suoraan 
aurinkoenergian tuotantolaitoksen ra-
kentamisluvan myöntämisen perustee-
na. Ehdotus on tavoitteena saada näh-
täville vuoden 2026 aikana.

Maaseutualueiden 
osayleiskaavat

KAAVOITUSKATSAUS 2026
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Uudistuneen lainsäädännön, käytän-
töjen sekä uuden rakennusjärjestyksen 
pohjalta tutkitaan haja-asutusalueiden 
mitoitusperiaatteiden lähtökohtia. Peri-
aatteet toimivat Metsäkylän ja Palojoen 
osayleiskaavojen pohjana.

Kaavoitusprosessin vaiheet ja osallistumismahdollisuudet 
sen aikana
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ASEMAKAAVOITUS

Asemakaavoituksella luodaan edelly-
tykset rakentamiselle ja kunnan kasvul-
le valtuuston asettamien tavoitteiden 
mukaisesti; kehitetään kunnan taajamia 
ja luodaan edellytyksiä hyvälle elinym-
päristölle, huolehditaan monipuolises-
ta tontti- ja asuntotarjonnasta, luodaan 
edellytyksiä kunnan elinvoimaisuudel-
le, huomioidaan kunnan palvelutuo-
tannon tarpeet mahdollisimman hyvin 
ennakoiden sekä edistetään puuraken-
tamisen sekä kestävän rakentamisen 
ratkaisuja kaavoituksen avulla. Kai-
kessa tekemisessä tavoitellaan hyvää 
ympäristöä, vaalitaan kunnan elin-
voimaisuutta ja omaleimaisuutta sekä 
kulttuuriperintöä.

Asemakaavalla ohjataan asumisen, vi-
heralueiden, työpaikkojen ja liikenteen 
sijoittumista ja rakentamista Nurmijär-
ven taajamissa. Asemakaavassa mää-
ritellään alueen tuleva käyttö: mitä 
säilytetään, mitä saa rakentaa, mihin 
ja millä tavalla. Kaavassa osoitetaan 
esimerkiksi rakennusten sijainti, ko-
ko ja käyttötarkoitus. Alueidenkäyttö-
lain (AKL) mukaisesti kunnanvaltuusto 
hyväksyy vaikutuksiltaan merkittävät 
asemakaavat. Vaikutuksiltaan vähäi-
set asemakaavamuutokset voi hyväksyä 
maankäyttölautakunta.

 ”Alueiden käytön yksityiskohtaista järjestä-
mistä, rakentamista ja kehittämistä varten 
laaditaan asemakaava. Sen tarkoituksena 
on osoittaa tarpeelliset alueet eri tarkoituk-
sia varten ja ohjata rakentamista ja muuta 
rakentamista paikallisten olosuhteiden, kau-
punki- ja maisemakuvan, hyvän rakenta-
mistavan, olemassa olevan rakennuskannan 
käytön edistämisen ja kaavan muun ohjaus-
tavoitteen edellyttämällä tavalla.” 
(AKL 50 §)

Asemakaavoitusohjelma 2026–2030
Asemakaavoitus toteuttaa asemakaa-
voitusohjelmaa, joka hyväksytään vuo-
sittain talousarvion yhteydessä. Se pe-
rustuu kuntastrategiasta johdettuihin 
tavoitteisiin ja on kytköksissä kunnan 
investointiohjelmaan, kunnan ja yksi-
tyisten tarpeisiin, tontinmyyntiin sekä 
asemakaavoituksen resursseihin. Ase-
makaavoitusohjelmassa esitetään ti-
lanne- ja kokonaiskuva Nurmijärven 
asemakaavoituksesta sekä päätaajami-
en tärkeimpien asemakaavahankkeiden 
eri vaiheiden yleispiirteiset aikataulut. 
Asemakaavoitusohjelmaan voi tutustua 
kaavoituksen nettisivuilla.

Kaavoituskatsauksessa esitetään vireillä 
ja vuoden 2026 aikana aktiivisessa val-
mistelussa olevat ja lähiaikoina vireille 

tulevat kaavat, jotka eivät ole merkityk-
seltään vähäisiä. Alla listattujen kaava-
hankkeiden lisäksi myös muita hankkeita 
voidaan toteuttaa harkitusti. Esimerkkinä 
mainittakoon Klaukkalan ja Kirkonkylän 
pienet täydennysrakentamishankkeet. 
Lisäksi saatetaan aloittaa kunnan talou-
den ja palvelutuotannon sekä elinkeino-
elämän kannalta tärkeitä asemakaava-
hankkeita, joita ei ole voitu ennakoida. 
Näistä hankkeista tiedotetaan osallisille 
erikseen. 

Kaavahankkeiden toteuttaminen saat-
taa edellyttää maanhankintaa tai kun-
nan maapoliittisen ohjelman mukaisesti 
maankäyttösopimusta, mikäli alueella on 
yksityistä maanomistusta.

Kaavan tiedoissa ilmoitettu aikataulu on 
tavoitteellinen ja suuntaa antava. Kaa-
vahankkeet voivat alettuaan kestää noin 
vuodesta useaan vuoteen riippuen esi-
merkiksi kaavan vaikuttavuudesta ja ase-
makaavayksikön resursseista ja niiden 
suuntaamisesta. Kaavaprosessin etenemi-
seen vaikuttavat oleellisesti hankkeen ai-
kana käytävät neuvottelut maanomistaji-
en kanssa sekä hankekohtaisesti tehtävät 
selvitykset ja muut suunnitteluun vaikut-
tavat reunaehdot. 

KAAVOITUSKATSAUS 2026
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Hyväksymiskäsittelyssä 2025 olleet asemakaavat
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2-198 Vanhan sähkölaitoksen alue I
Kirkonkylän keskustaa kehitetään 
muuttamalla entinen sähkölaitoksen 
alue pääosin asuinkäyttöön. Asemakaa-
vaehdotus valmisteltiin AK-kortteli-
alueen osalta tontinluovutuskilpailun 
kautta löytyneen kumppanin kans-
sa. Kaavamuutos mahdollistaa kolmen 
pääosin puurakenteisen, viisikerroksi-
sen kerrostalon rakentamisen. Suojeltu 
entinen sähkölaitoksen konttori ja joh-
tajan asunto voidaan myydä asuin- ja/
tai liikekäyttöön. Kaavamuutos on hy-
väksytty 12.11.2025 ja kuulutettu voi-
maan 26.1.2026.

2–250 Ilvesvuorenkatu 2–4
Elinkeinoelämän tarpeiden edellyttämä 
asemakaavamuutos, jolla parannettiin 

alueella toimivien yritysten toiminta-
edellytyksiä. Asemakaavan muutoksel-
la alueen tontit järjestettiin tarkoituk-
senmukaisemmaksi kokonaisuudeksi 
ja korttelin sisäisiä ajoyhteyksiä päivi-
tettiin vastaamaan yritysten tarpeita. 
Korttelin keskellä oleva telemaston alue 
osoitettiin omaksi tontikseen. Kaava-
muutos on hyväksytty 17.6.2025 ja kuu-
lutettu voimaan 8.9.2025.

3–353 Vesitorni, Klaukkala
Asemakaavamuutoksella mahdollis-
tettiin uuden vesitornin rakentaminen 
nykyisen vesitornin viereen. Nykyi-
nen vesitorni puretaan, kun uusi ote-
taan käyttöön. Vesitornin tontti laajeni 
lännen suuntaan, Klaukkalan osayleis-
kaavassa osoitetulle vesitornin alueelle. 

Samalla tarkistettiin alueen katualue-
varauksia, johtorasitteita sekä kortteli- 
ja tonttinumerointia. Kaavamuutos on 
hyväksytty 21.1.2025 ja kuulutettu voi-
maan 5.5.2025.

3-355 Järvihaantien pysäköintialue
Klaukkalan Pikimetsän alueelle raken-
netun pysäköintialueen käyttötarkoi-
tuksen muutos. Yleinen pysäköintialue 
rakennettiin asemakaavan mukaiselle 
puistoalueelle noin kymmenen vuotta 
sitten ja on tarpeen osoittaa pysäköinti-
alueeksi myös asemakaavaan, pysäköin-
tialueen säilyttämiseksi. Kaavamuutos 
on hyväksytty 1.4.2025 ja kuulutettu 
voimaan 30.6.2025.

Ajankohtaiset asemakaavat
RAJAMÄKI

1–158 Toivojentie
Asemakaavamuutoksella on tarkoitus 
parantaa kunnan kannalta tarpeetto-
mien kiinteistöjen myyntiedellytyksiä. 
Toivojentiellä ja Villentiellä sijaitsevi-
en, kunnan omistuksessa olevien suo-
jeltujen rakennusten käyttötarkoitus 
muutetaan asumiseen. Samalla alueen 
kaakkoiskulmassa oleva rakentama-
ton pientalokortteli laajenee ja muuttuu 
neljän erillispientalon korttelialueeksi. 
Muutos huomioi alueen puuston, omi-
naispiirteet, suojelu- ja ympäristöarvot. 
Kaava etenee hyväksymisvaiheeseen 
arviolta keväällä 2026.

1–159 Puistotie
Asemakaavamuutoksen tarkoitus on 
parantaa kunnan kannalta tarpeettomi-
en kiinteistöjen myyntiedellytyksiä ja 
mahdollistaa alueelle rajamäkeläiseen 
mittakaavaan sopivaa asumista. Paikal-
ta on purettu vanhoja rakennuksia ja se 
on nykytilassa rakentamaton. Tavoit-
teena on asettaa osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma sekä kaavaluonnos 
nähtäville keväällä 2026.

RÖYKKÄ

1-160 Rajamäen uusi päiväkoti
Tarkoituksena on mahdollistaa uuden 
päiväkodin rakentaminen uudelle, hy-
vin saavutettavalle sijainnille. Kirkon-
kylän ja Rajamäen osalta on käynnis-
sä erillinen palveluverkkoselvitys, jolla 
määritellään tulevaisuuden palvelu-
verkko. Asemakaavoitusta käynniste-
tään, kun sijaintipaikka ja hankkeen 
tarkempi aikataulu on selvillä. Kaavoi-
tusaikatauluun voivat vaikuttaa myös 
muiden, kiireellisempien palveluverkon 
hankkeiden aikataulut.

4–049 Kassakummuntien itäosa ja 
Porttipellontie
Asemakaavamuutoksella on tarkoi-
tus mahdollistaa toteutumattomien 
työpaikka-alueiden ja julkisen raken-
tamisen tontin muuttaminen asuin- ja 
liikekäyttöön. Tavoitteena on asettaa 
asemakaavaehdotus uudelleen nähtävil-
le keväällä 2026.
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2–245 Pratikankuja 11
Asemakaavamuutoksessa mahdol-
listetaan kunnan omistuksessa ole-
van asuinliikerakennusten korttelialu-
een muuttaminen keskustaluonteiseen 
asuinrakentamiseen. Asemakaavaeh-
dotusta valmistellaan Kirkonkylän ke-
hittämissuunnitelman periaatteiden 
mukaisesti. Kaavaehdotus asetetaan 
nähtäville arviolta syksyllä 2026.

2-252 Vanhan sähkölaitoksen alue II
Vanhan sähkölaitoksen korttelin itä-
osa on erotettu omaksi kaavaproses-
sikseen. Ratkaistaviin asioihin sisältyy 
muun muassa ns. terveystalon tulevai-
suus. Asemakaavamuutosta valmistel-
laan, kun siihen on valmius ratkaisujen 
osalta.

2-253 Keskustakorttelit
Valtion virastotalon ja kunnantalon ny-

kyisten korttelialueiden kehittämistä 
suunnitellaan muuttuneiden tarpeiden 
ja Kirkonkylän kehittämissuunnitel-
man antamien suuntaviivojen mukai-
sesti. Alueelle on alustavissa suunnitel-
missa tutkittu asumista, palveluita ja 
toimitilaa kunnan tarpeisiin. Kunnan 
toimintojen osalta on käynnissä tar-
veselvitys, jonka jälkeen on tarkoitus 
käynnistää asemakaavan laatiminen.

2-254 Helsingintien varsi k2001 
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa liikerakennusten rakenta-
minen alueelle. Alueelle suunnitellaan 
Kirkonkylän osayleiskaavan mukaisesti 
liikerakennusten korttelialuetta vahvis-
tamaan Nurmijärven kilpailukykyä ja 
Kirkonkylän palveluita. Tavoitteena on 
luoda laadukasta kaupunkikuvaa ny-
kyisin rakentamattomalle alueelle, joka 
sijaitsee keskeisellä kirkonkylän saa-
pumissuunnalla. Asemakaavamuutos-
ta valmistellaan Nurmijärven kunnassa 

hakijan aloitteesta. Asemakaavaluonnos 
on tavoitteena asettaa nähtäville kevääl-
lä 2026.

2–255 Krannila NYK ja lukio
Tarkoituksena on mahdollistaa uuden 
koulurakennuksen rakentaminen Nur-
mijärven yhteiskoululle ja lukiolle nykyi-
sen Krannilan liikuntapuiston alueelle 
kunnanvaltuuston (12.3.2025) päätöksen 
mukaisesti. Suunnittelussa huomioidaan 
myös liikuntapuiston kehittäminen. Ase-
makaava on tullut vireille 7.10.2025 ja 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli 
nähtävillä 24.10. - 24.11.2025. Asema-
kaavaluonnosta valmistellaan nähtäville 
arviolta kevät-kesällä 2026.

Lääketehtaan alue
Kunnan omistukseen siirtynyttä ns. lää-
ketehtaan aluetta tutkitaan asumiseen ja 
virkistyskäyttöön. Asemakaava tulee vi-
reille arviolta loppuvuodesta tai talvella 
2026/27.
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3–326 Viirinlaakso II päiväkoti ja 
koulu
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa päiväkoti-koulun sijoit-
tuminen Viirinlaakson alueelle, Vii-
rinlaakso II -asemakaavaluonnoksessa 
osoitetuille Y- ja AK-tonteille. Asema-
kaavaehdotus valmisteltiin Klaukkalan 
minipalveluverkon päätöksen mukai-
sesti. Asemakaavaehdotus oli julkisesti 
nähtävillä 11.12.2025-27.1.2026. Tavoit-
teena on edistää asemakaavaa hyväksy-
miskäsittelyyn keväällä 2026.

3–346 Jokimetsä
Asemakaavamuutoksella laajennetaan 
Haikalan pientaloaluetta pohjoiseen. 
Voimassa olevan asemakaavan mukai-
nen maatalousalue on tarkoitus osoit-
taa pientalorakentamiseen Klaukkalan 
osayleiskaavan mukaisesti. Tavoitteena 
on asettaa asemakaavaluonnos nähtä-
ville kevään 2026 aikana.

3–351 Sudentullin työpaikka-alue
Asemakaavan laatimisen tavoitteena on 
ollut suunnitella Klaukkalan pohjois-
osassa sijaitsevalle Sudentullin alueelle 
työpaikkatoimintoja, joille se on varattu 
myös Klaukkalan osayleiskaavassa. Alu-
eelle on tarkoitus sijoittaa datakeskus 
ja myös muita sinne soveltuvia tuotan-
to- ja toimitiloja. Alue sijoittuu Klauk-
kalan kehätien varrelle, mikä on liiken-
teellisesti sopiva ja houkutteleva paikka 
erilaisille työpaikkatoiminnoille. Su-
dentullin työpaikka-alueen asemakaa-
va hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 
18.3.2026. Kaava kuulutetaan voimaan 
maalis-huhtikuun vaihteessa.

3-357 Kirkkotien perusparannus
Kirkkotielle suunnitellaan kadun pe-
rusparannusta välille Uittotie – Vuo-
renhaltijantie. Kunnallisteknisen 
katusuunnitelman toteuttaminen mah-
dollistetaan asemakaavan muutoksel-
la, jossa huomioidaan kadun tilavaraus-

tarpeet. Hankkeessa pyritään löytämään 
ratkaisu kadun uudelle linjaukselle ny-
kyisen asemakaavan mukaisen katu-
alueen sisällä, huomioiden ympäröivien 
asuinalueiden melusuojaus, hulevedet 
ja kevyenliikenteen reitit. Asemakaa-
van muutos tulee vireille vuoden 2026 
aikana. 

Viirinlaakso III (entinen Viirinlaakso II)
Asemakaava-alue sijoittuu Viirinlaakson 
alueen jatkeeksi uuden matkakeskuk-
sen läheisyyteen laajentaen Klaukkalan 
keskusta-aluetta.  Alueelle suunnitellaan 
sijoitettavaksi asumista ja kaupallisia 
palveluita. Kaavalla on tarkoitus mah-
dollistaa katuyhteys (Luhtajoentie) Vii-
rinlaaksosta Klaukkalan kehätielle. Ase-
makaava voi edetä ehdotusvaiheeseen, 
kun Luhtajoentien linjaus on tarkentu-
nut ja Klaukkalan alueen suurista kyn-
nysinvestoinneista on päätetty.
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Kirkonkylän, Klaukkalan ja Rajamäen 
kehittämissuunnitelmat ja täydennysrakentaminen

Kehittämissuunnitelma on osayleiskaa-
van ja asemakaavan väliin sijoittuva visi-
osuunnitelma. Kirkonkylän kehittämis-
suunnitelma laadittiin vuosien 2023–24 
aikana ja kunnanvaltuusto hyväksyi sen 
keväällä 2025. Työssä muodostettiin en-
sin kokonaiskuva Kirkonkylän alueesta, 
sen arvoista, ominaispiirteistä ja poten-
tiaalista. Kehittämissuunnitelmassa esi-
tetään visio siitä, millainen Kirkonky-
lä olisi tulevaisuudessa ja miten siihen 
päästäisiin. Suunnitelma toimii tulevi-
en asemakaava- ja muiden suunnittelu-

hankkeiden suuntaa antavana apuna 
ja pohjana. Klaukkalan kehittämis-
suunnitelma on ajoitettu alkamaan 
vuonna 2026-27 ja Rajamäen kehittä-
missuunnitelma alustavan arvion mu-
kaan vuonna 2029-30.
Nurmijärven päätaajamissa selvite-
tään täydennysrakentamiskohteita, 
joilla voidaan tehostaa maankäyttöä 
erityisesti hyvin sijaitsevilla, kestä-
villä kulkumuodoilla saavutettavilla 
alueilla. 

Kaavan laatimisesta 
perittävät kustannukset 
ja maankäyttösopimukset

Asemakaavan laatimisoikeus kuuluu 
alueidenkäyttölain mukaan kunnalle. 
Ensisijaisesti uudet asemakaavat laadi-
taan kunnan omistamalle maalle.  

Kaavamuutoksia voidaan laatia myös 
yksityisten omistamille alueille. Kaa-
vanlaatimissopimuksella sovitaan kaa-
van laatimisesta aiheutuvien kustan-
nusten korvaamisesta maanomistajan 
kanssa. Mikäli asemakaavalla tai ase-
makaavan muutoksella maa-alueen tai 
tontin arvo nousee, laaditaan kaavan 
laatimisen yhteydessä maankäyttösopi-
mus valtuuston hyväksymän maapoliit-
tisen ohjelman periaatteiden mukaises-
ti. Kunnan ja maanomistajan kesken 
tehtävällä maankäyttösopimuksella so-
vitaan maanomistajan osallistumises-
ta kaavan toteuttamisen yhdyskuntara-
kentamisen kustannuksiin.  
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ASEMAKAAVOITUKSEN YHTEYSTIEDOT 

Ympäristötoimiala / Asemakaavoitus
PL 37, Keskustie 2 b,
01900 Nurmijärvi
puh. (09) 250 021

Kaavoituksen asiakaspalvelu 
(kyselyt voimassa olevista asemakaa-
voista, ajantasakaavaotteet)
Veijanen Pirkko, puh. 040 317 2394

YLEISKAAVOITUKSEN YHTEYSTIEDOT

KAAVOITUSKATSAUS 2026

Ympäristötoimiala / Yleiskaavoitus
PL 37, Keskustie 2b, 
01900 Nurmijärvi
puh. (09) 250 021

www.nurmijarvi.fi /yleiskaavoitus

Kaavoituksen asiakaspalvelu
Veijanen Pirkko
puh. 040 317 2394

Yleiskaava-asiat 
maankäyttölautakunnassa
Oksanen Juha, tekninen johtaja
maankäyttölautakunnan esittelijä 

Asemakaava-asiat 
maankäyttölautakunnassa
Oksanen Juha, tekninen johtaja, 
maankäyttölautakunnan esittelijä

Yleiskaavoituksen henkilökunta
Hiltunen Niina, kaavavalmistelija 
(Poikkeamisluvat, sijoitusluvat) 
Kautonen Kia, yleiskaavasuunnittelija
Noro Juho, yleiskaavasuunnittelija
Saarinen Eemi, yleiskaavasuunnittelija
Pulkka Perttu, yleiskaavapäällikkö
Vinkki Kati, ympäristöasiantuntija

Asemakaavoituksen henkilökunta
Hanski Mari, kaavavalmistelija
Kanniainen Juha, kaavasuunnittelija
Korpinen Sini, kaavoitusarkkitehti
Okko Sanna, kaavoitusarkkitehti
Seppälä Salla, kaavoitusarkkitehti
Toivola Crista, asemakaavapäällikkö
Vento Essi, kaavoitusarkkitehti

Asemakaavoituksen ja yleiskaavoi-
tuksen henkilökunnan tavoittaa 

parhaiten sähköpostilla:
etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi




